



MINISTER  
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

GABINET MARSZAŁKA SENATU  
wpiętno dn. 07.08.2013r.  
nr. 3847 podpis. M. Patez

Warszawa, dnia 6 sierpnia 2013r.

BON-II-0702-5-2-MR/13

*P. K. Badrański*  
SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpiętno dn. 8.08.13  
nr. 7079 podpis. *M. Patez*

**Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

*Stanisław Jurcewicz*  
Odpowiadając na przesłaną przez Pana Marszałka przy piśmie z dnia 19 lipca 2013 r.,

znak: BPS/043-37-1564/13, oświadczenie złożone przez Senatora Stanisława Jurcewicza podczas 37. Posiedzenia Senatu RP w dniu 12 lipca 2013 r. w sprawie przekazania dodatkowych środków finansowych dla powiatu kłodzkiego z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań związanych z rehabilitacją społeczną, przekazaną przez Ministra Finansów pismem z dnia 29 lipca 2013 r., znak: FS4/0310/602/RWO/13/RWPD-72953 RD-77171/2013, proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień:

W celu uzyskania informacji o możliwości przekazania dodatkowych środków finansowych dla samorządów powiatowych, Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych wystąpiło do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z prośbą o przeanalizowanie sytuacji finansowej Funduszu w tym zakresie. W związku z powyższym, na podstawie informacji uzyskanych z PFRON, uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Plan finansowy PFRON, określający przeznaczenie środków na poszczególne cele wydatków, ustanawiany jest na podstawie założeń, o których mowa w art. 34 ust. 6 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.), stanowiących o podziale zadań na zadania obligatoryjne i priorytetowe, natomiast ich wysokość jest ściśle związana ze źródłem pokrycia tzn. planowanym stanem przychodów (tj. wpłat pracodawców oraz wysokości dotacji budżetowej), jak również musi uwzględniać obowiązujące w danym zakresie przepisy.

Decyzja o przeznaczeniu samorządom powiatowym kwoty 650,5 mln zł w ramach algorytmu w 2013 r. wobec 874,3 mln zł w roku ubiegłym, została podjęta po uprzedniej analizie możliwości finansowych PFRON. Fundusz zobligowany był w pierwszej kolejności do zabezpieczenia zwiększonych środków finansowych na obligatoryjne zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej, jakim jest dofinansowanie wynagrodzeń dla osób niepełnosprawnych, w związku ze znacznym wzrostem liczby wniosków o wypłatę dofinansowań w wyniku zwiększonego zatrudnienia tych osób przy jednoczesnym podwyższeniu wskaźników służących do wyznaczania poziomu dofinansowania dla pracodawców.

Ponadto należy podkreślić, iż analiza źródeł finansowania wydatków PFRON wykazała tendencję malejącą przychodów z tytułu obowiązkowych wpłat zakładów pracy, w związku ze spowolnieniem gospodarczym.

Wobec powyższego, możliwości zabezpieczenia zwiększonych środków PFRON na przelewy redystrybucyjne są w 2013 roku znacznie ograniczone, co aktualnie skutkuje pozostawieniem budżetu pochodzącego ze środków PFRON dla jednostek samorządu terytorialnego, zarówno wojewódzkiego jak i powiatowego na poziomie przyjętym w ustawie budżetowej

Niestety obowiązujące regulacje prawne oraz stale zmieniająca się sytuacja na rynku pracy powodują zmiany sytuacji finansowej PFRON. W sytuacji, gdy będzie to możliwe zostaną podjęte odpowiednie działania.

Należy również zaznaczyć, że dofinansowanie realizacji tych zadań ze środków PFRON jest formą częściowego wsparcia, a nie pokrywaniem w całości kosztów realizacji zadań własnych samorządu terytorialnego. Szczególne powinności w stosunku do osób niepełnosprawnych nie mogą spoczywać wyłącznie na organach administracji rządowej, ponieważ każda z tych osób jest też pełnoprawnym członkiem społeczności lokalnej, której władze powinny starać się dbać o dobro wszystkich mieszkańców, a więc również osób niepełnosprawnych.

  
  
MINISTER  
Jarosław Duda  
SEKRETARZ STANU